ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUÍ

CNPJ: 06.554.752/0001-80

Avenida João de Siqueira Paes, S/N-Centro

CEP: 64.410-000 - FONE: 86 3298-1186

E-mail: angical.prefeitura@gmail.com, angical.prefeitura@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE

ANGICAL DO PIAUÍ

DECRETO Nº 028 DE 17 DE AGOSTO DE 2020.

DECRETA PONTO FACULTATIVO E

LUTO OFICIAL POR 3(TRÊS) DIAS NO

MUNICÍPIO DE ANGICAL DO PIAUÍ E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ,

MARIA NETA DE SOUZA SANTOS NUNES, no uso das atribuições legaisque lhes são

conferidas:

CONSIDERANDO: a lamentável perda em razão do falecimento do Ex-Prefeito,

e marido da atual Prefeita de Angical do Piauí, o Sr. José Aldemir Teixeira Nunes;

CONSIDERANDO: os preciosos e inúmeros trabalhos dedicados à comunidade

Angicalense no decorrer de sua vida como cidadão e prefeito;

CONSIDERANDO: o consternamento geral da comunidade do município de

Angical do Piauí e o sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda

de um cidadão exemplar, respeitável, líder político e de ilibado espírito público;

CONSIDERANDO: que é dever do Poder Público municipal render justas

homenagens aqueles que com seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação contribuíram

para o bem-estar da Coletividade:

DECRETA:

Art. 1º-Luto oficial no município de Angical do Piauí-PI, por 3(três) dias contados

desta data, pelo falecimento do senhor José Aldemir Teixeira Nunes, que em vida prestou

inestimáveis serviços a este município, tendo exercido o cargo de Prefeito.

mailto:angical.prefeitura@gmail.com
mailto:angical.prefeitura@hotmail.com

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUÍ

CNPJ: 06.554.752/0001-80

Avenida João de Siqueira Paes, S/N-Centro

CEP: 64.410-000 - FONE: 86 3298-1186

E-mail: angical.prefeitura@gmail.com, angical.prefeitura@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE

ANGICAL DO PIAUÍ

Art. 2°- Ponto facultativo no dia 17 de agosto de 2020, em razão do falecimento do

senhor José Aldemir Teixeira Nunes.

Art. 3°- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Angical do Piauí-PI, 17 de Agosto de 2020.

REGISTRADO E PUBLICADO O PRESENTE DECRETO NA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO EM 17 DE AGOSTO DE 2020.

mailto:angical.prefeitura@gmail.com
mailto:angical.prefeitura@hotmail.com